
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 4» 

(МБОУ СШ № 4) 

П Р И К А З 

        09.02.2022                                                                № 47-п  
                                    

 

 Об утверждении перечня учебников,   

используемых в образовательном процессе  

в 2022-2023 учебном году 

 

  

  На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-03 (ред. от 

13.07.2015 "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о 

выборе учебников, из числа входящих в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования; приказов Министерства просвещения российской 

Федерации от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении  федерального перечне 

учебников, допущенных  к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования» и от 23.12.2020 №766 «О 

внесении изменений в федеральный  перечень учебников, допущенных  к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», с целью своевременной подготовки к новому учебному 

году, в соответствии с основной образовательной программой начального 

общего образования школы, основной образовательной программой основного 

общего образования школы, основной образовательной программой среднего 

общего образования школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа №4» в 2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

2.Утвердить План мероприятий по обеспечению обучающихся учебниками 

(Приложение 2). 

3.Назначить Митронину Ларису Петровну, заведующего библиотекой,  

ответственным лицом за пополнение библиотечного фонда и формирование 

заказа учебников. 

4.Назначить Ишимову Валентину Алексеевну, заместителя директора, 

ответственным лицом за организацию обеспечения учебниками обучающихся 1-

11 классов. 

5.Учителям начальных классов, учителям-предметникам осуществлять 



образовательный процесс в 2022-2023 учебном году по учебникам, включенным 

в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                 Е.Н.Урусова 

 

 

 

 

 Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  

хранится в Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 4» 

                  СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП                     . 

Сертификат: 0351ea1b010baeff814b636eaadebd3b1e 

Кому выдан: Урусова Елена Николаевна 

Действителен: с 27.12.2021 до 27.03.2023 

  

 

 
































